
 
  

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2017, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

ADRIANO DE TOLEDO LEITE, PREFEITO MUNICIPAL DE 

GUARAREMA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
empregos públicos: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Analista de Desenvolvimento Social  0383 

Analista de Saúde - Psicologia 0386 

Analista de Saúde - Fisioterapia 0288 

Arquiteto Urbanista 0621  

Bibliotecário 0076 

Cirurgião-Dentista 0536 

Contador 0166 

Enfermeiro 1015 

Engenheiro - Civil 0702 

Médico I – Geriatra  0003 

Médico II - Clínico Geral 0068 

Médico II - Oftalmologista 0022 

Médico II - Neurologista 0009 

Médico II – Geriatra  0003 

Médico II - Psiquiatra 0015 

Médico Veterinário 0111 

Professor de Educação Infantil 2496 

Professor de Ensino Fundamental 1706 

Psicopedagogo da Educação Básica 0221 

Agente de Fiscalização Sanitária 1163 

Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 1782 

Agente de Saúde 0509 

Agente de Zoonose 0364 

Assistente Administrativo da Educação Básica 1821 

Auxiliar de Trânsito 0117 

Auxiliar de Vida Escolar 0997 

Orientador Social 0132 

Técnico em Enfermagem 0902 

Técnico em Farmácia 0150 

Operador de Máquinas Pesadas 0079 

Auxiliar de Alimentação e Serviços Gerais 0588 

Auxiliar de Obras, Manutenção e Serviços Públicos 0146 

Auxiliar de Zoonose 0230 

Motorista 0361 

Motorista da Educação Básica 0137 

Trabalhador de Serviços de Coleta de Lixo, Coveiro e Roçador 0097 

 

 

II – A relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público que se encontra 
disponibilizada em Edital próprio em nosso site www.consesp.com.br  

 

 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos Públicos 

Documento 

Identificação 

34531 Gracciano Dias Pereira Agente de Fiscalização Sanitária 22735820X 

32865 Haira Pereira Agente de Fiscalização Sanitária 459757569 

http://www.consesp.com.br/


2 

 

44530 Maity Cardoso Kosiura Agente de Fiscalização Sanitária 437118174 

30060 Maria Erlane Magalhães Leal Agente de Fiscalização Sanitária 327235470 

25313 Ronaldo Jose Pereira Dias Agente de Fiscalização Sanitária 153645192 

29357 Claudinei Donizeti Chaves Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 324465075 

25057 Claudio de Santana Monteiro Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 43572176 

25129 Geremias Moreira do Prado Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 289327520 

39587 Lorena de Castro Oliveira Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 13981801 

45738 Maity Cardoso Kosiura Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 4371181874 

41274 Regina Paula de Deus Pinto Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 286160742 

38753 Renata Roberta Moraes Ramos Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 411015771 

47454 Ricardo Alexandre Sanches Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 299275462 

35070 Felipe Grob Giacomo Agente de Zoonose 349134996 

35961 Fernanda Pinheiro Santos Analista de Saúde - Fisioterapia 275845114 

35693 Grace Kelly Cavalcanti dos Santos Analista de Saúde - Psicologia 29804819X 

21498 Flavio Henrique Bitencourt Arquiteto Urbanista 346480243 

25307 Ronaldo Jose Pereira Dias Arquiteto Urbanista 153645192 

33285 Claudio de Santana Monteiro Assistente Administrativo da Educação Básica 43572176 

22232 Jessica Andrade da Silva Assistente Administrativo da Educação Básica 473729064 

44069 Renata Miranda da Silva  Assistente Administrativo da Educação Básica 353592808 

40179 Elizabeth Ramos Marcondes Auxiliar de Vida Escolar 282139540 

20784 Jonas de Carvalho Pio Auxiliar de Vida Escolar 473607311 

27760 Adriana da Silva Mendonça Cirurgião-Dentista 458126986 

43151 Carlos Eduardo Marques de Souza Cirurgião-Dentista 219429479 

27840 Eliane Martins Pereira Cirurgião-Dentista 218647864 

45818 Lara Cristina R. de Abreu Mendes Cirurgião-Dentista 578119547 

41602 Laerte Emanuel Gomes Rosa Enfermeiro 588470569 

36759 Mauricio Gonçalves Pereira Enfermeiro 207090993 

35703 Claudio Jose Ribeiro Engenheiro - Civil 371341243 

40182 Elizabeth Ramos Marcondes Orientador Social 282139540 

32306 Angela Lopes Trindade Gonçalves Professor de Educação Infantil 309901546 

46479 Cintia Roberta Lopes Geraldo Professor de Educação Infantil 27337896X 

44023 Joyce Felix da Silva Passos Professor de Educação Infantil 355307558 

30454 Kelly Christiane de Oliveira Cordeiro Professor de Educação Infantil 559816777 

21773 Maria Erlane Magalhães Leal Professor de Educação Infantil 327235470 

29713 Priscilla Ladim de Seixas Professor de Educação Infantil 334504569 

41397 Samira Mara Oliveira Professor de Educação Infantil 294194538 

31918 Sandra Cristina Roberto Salgado Professor de Educação Infantil 205148827 

39357 Sandra Honorato de Almeida Professor de Educação Infantil 376917749 

24325 Solange Paulino da Silva Gerez Professor de Educação Infantil 208661724 

46486 Cintia Roberta Lopes Geraldo Professor de Ensino Fundamental 27337896X 

31055 Elizabeth Hellen de Andrade  Professor de Ensino Fundamental 27362796X 

40846 Joyce Felix da Silva Passos Professor de Ensino Fundamental 355307558 

30582 Kelly Christiane de Oliveira Cordeiro Professor de Ensino Fundamental 559816777 

33850 Samira Mara Oliveira Professor de Ensino Fundamental 294194538 

31906 Sandra Cristina Roberto Salgado Professor de Ensino Fundamental 205148827 

39359 Sandra Honorato DeAlmeida Professor de Ensino Fundamental 376917749 

32620 Haira Pereira Psicopedagogo da Educação Básica 459757569 

22513 Amanda Roberta Lara Santos Silva Técnico em Enfermagem 329317957 

41871 Claudio Teixeira da Silva Técnico em Enfermagem 344948043 

27676 Marco Antonio Maciel da Fonseca Técnico em Enfermagem 280079424 

32564 Rosana Aparecida de Morais Técnico em Enfermagem 148118409 

 

 

IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3 

do Edital de Concurso Público 001/2017, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de 

NÃO Pessoas com Deficiência: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Empregos Públicos 

Documento 

Identificação 

23876 Jefferson Donizete dos Santos Agente de Fiscalização Sanitária 480531948 

40254 Nicolas Santos Agente de Fiscalização Sanitária 379396713 

31104 Adriana Rodrigues da Silva Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 280121441 

45594 Alaor Jose Rodrigues Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 130665289 

36714 Alex Santos Gama Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 478297361 

42927 Devail Soares da Silva Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 67203992 

36994 Diego Henrique Moraes Barbosa Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 426916815 

41834 Eric Pereira dos Santos Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 453015165 



3 

 

45615 Fabio Souza Avelar Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 257410624 

20879 Ialu Mendonça Vieira Santos Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 344529356 

40671 Isaac Barros Pereira Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 21109585 

44495 Jhenyffer Andrade dos Santos Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 544436817 

44786 
Luiz Numeriano S. Barbosa de 
Farias 

Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 436016874 

25462 Pedro Henrique Lara de Assis Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 46053352 

32579 Regina Satie Senzaki Agente de Fiscalização Urbana e de Meio Ambiente 264083040 

20299 Jose Silvanio Ferreira da Silva Agente de Saúde 595342450 

22877 Rosangela Barbosa da Silva Agente de Saúde 227362330 

44640 Marcus Vinicius Falcao dos Santos Agente de Zoonose 450098060 

39792 Claudio Galindo Analista de Desenvolvimento Social 217656766 

42517 Deise Isabel Vieira Analista de Saúde - Psicologia 14446696x 

29431 Larissa Zarbietti da Silva Analista de Saúde - Psicologia 367019668 

33063 Luciana Pasquini Neves Analista de Saúde - Psicologia 258598815 

46541 Paulo Fernando Pintande Analista de Saúde - Psicologia 144300515 

47841 Daniel dos Santos Dias Arquiteto Urbanista 34964097X 

26031 Maite Machado Tette Lopes Arquiteto Urbanista 535952661 

30208 Meiri Lumy Kuroda Arquiteto Urbanista 10674529 

38832 Naara Monise Krauss Arquiteto Urbanista 300539800 

37231 Sergio Aparecido Rodrigues Pereira Arquiteto Urbanista 11072916x 

40484 Valter Anelli Junior Arquiteto Urbanista 326067310 

44425 Ademir Cunha Junior  Assistente Administrativo da Educação Básica 14872626 

36701 Alex Santos Gama Assistente Administrativo da Educação Básica 478297361 

20351 Daniela Santana A. Gonçalves Assistente Administrativo da Educação Básica 411831033 

37783 Elisangela de Souza Silva Assistente Administrativo da Educação Básica 340502137 

27681 Marcia Eduarda Ferreira Assistente Administrativo da Educação Básica 412502859 

22977 Rosana Maria de Sousa Ramos Assistente Administrativo da Educação Básica 418289049 

25445 Rubia Mara A. Leite Martimiano Assistente Administrativo da Educação Básica 403407436 

43708 Sonia Cristina de Siqueira Assistente Administrativo da Educação Básica 158436118 

30027 Taylon Roberto do N. Rodrigues Assistente Administrativo da Educação Básica 308969169 

42026 Vinicius Caue B. do Nascimento Assistente Administrativo da Educação Básica 393512745 

30171 Adelita Fonseca Silva Auxiliar de Alimentação e Serviços Gerais 29287845X 

40302 Gislene Carvalho Brito Auxiliar de Alimentação e Serviços Gerais 156829800 

28495 Marli Medeiros Vilela Auxiliar de Alimentação e Serviços Gerais 23091696X 

32095 Naide Aparecida Eilliar Auxiliar de Alimentação e Serviços Gerais 257999942 

30149 Benedito Marcio de Moraes Auxiliar de Obras, Manutenção e Serviços Públicos 232970804 

30600 Adriana Morais Batista Auxiliar de Vida Escolar 273766326 

20509 Cristina Aquino de Oliveira Auxiliar de Vida Escolar 220501154 

40871 Emerson Koji Morinaga Auxiliar de Vida Escolar 2162819 

28487 Marli Medeiros Vilela Auxiliar de Vida Escolar 23091696X 

48146 Fabiano Aparecido da Silva Auxiliar de Zoonose 393182150 

29149 Celia Ferreira da Silva Sousa Cirurgião - Dentista 270257809 

38393 Mary Rose da Silva Miranda Zapata Cirurgião - Dentista 130870559 

42202 Eleni Gomes Enfermeiro 539678879 

36804 Regina Celia Tognetti da Silva Enfermeiro 180558663 

21215 Rosangela Marques da R. Hayama Enfermeiro 568584831 

32480 Antonio Carlos Ferraz Engenheiro - Civil 521320951 

38734 Luccas Christian Cisterna Tonin Engenheiro - Civil 361075157 

24740 Miqueias das Chagas S. Ribeiro Engenheiro - Civil 429123127 

42391 Eliseu Rocha Moreira Orientador Social 376882062 

35861 Victoria de Godoy Lozano Orientador Social 508668785 

26891 Erica Cristina Nogueira Gonçalves Professor de Educação Infantil 492813449 

45444 Erica da Silva Pinheiro  Professor de Educação Infantil 411842390 

41862 Luciane Oreste Professor de Educação Infantil 24424036 

29566 Maria Helena Feliciano Martins Professor de Educação Infantil 103071171 

32769 Meire Guerrero Professor de Educação Infantil 331605478 

39130 Suelen Regina de Andrade Ramos Professor de Educação Infantil 460494144 

36647 Tatiane Marcelino Masiero Professor de Educação Infantil 474417578 

35488 Charlles de Alencar Souza Leite Professor de Ensino Fundamental 220332514 

41484 Juliana Tavares Ferreira Professor de Ensino Fundamental 326331633 

41865 Luciane Oreste Professor de Ensino Fundamental 24424036 

41898 Suelen Regina de Andrade Ramos Professor de Ensino Fundamental 460494144 

40994 Magda Alves da Silva Teles Psicopedagogo da Educação Básica 235290762 

47402 Márcia Aparecida de Souza Gabriel Psicopedagogo da Educação Básica 235986446 

41863 Flavio Manoel da Silva Técnico em Enfermagem 322452533 

42343 Maria Luiza Novais Gondim Técnico em Enfermagem 429836703 

21147 Patricia Martins Andrade Técnico em Enfermagem 277844617 



4 

 

47177 Taina de Souza Pereira Técnico em Farmácia 442031129 

42617 Alex Rosa Henrique  
Trabalhador de Serviços de Coleta de Lixo, Coveiro e 

Roçador 
40109022 

 

 

V – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 

dos locais designados no município de Guararema/SP, de acordo com o capítulo V - item 1 c/c 1.1 do Edital 001/2017 

de Concurso Público, ficam os candidatos CONVOCADOS, conforme tabelas abaixo: 

 

DATA DA PROVA: 08/04/2018 

Horário de Abertura dos Portões: 7h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Ensino Fundamental 

“UNIP” – Universidade Paulista 

Rodovia Presidente Dutra, Km 

157,5 – Pista Sul – Bairro 

Limoeiro - São José dos 

Campos/SP 

Agente de Fiscalização Sanitária 

Agente de Saúde 

Assistente Administrativo da Educação 

Básica 

 

 

DATA DA PROVA: 08/04/2018 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 

Início das Provas: 14h30min 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Educação Infantil 

“UNIP” – Universidade Paulista 

Rodovia Presidente Dutra, Km 

157,5 – Pista Sul – Bairro 

Limoeiro - São José dos 

Campos/SP 

Agente de Fiscalização Urbana e de Meio 

Ambiente 

Técnico em Enfermagem 

 

 

DATA DA PROVA: 15/04/2018 

Horário de Abertura dos Portões: 7h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Analista de Saúde – Psicologia 

“UNIP” – Universidade Paulista 

Rodovia Presidente Dutra, Km 

157,5 – Pista Sul – Bairro 

Limoeiro - São José dos 

Campos/SP 

Analista de Saúde – Fisioterapia 

Contador 

Analista de Desenvolvimento Social  

Bibliotecário 

Médico I – Geriatra 

Enfermeiro 

Engenheiro (Civil) 

Médico Veterinário 

Técnico em Farmácia 

Auxiliar de Alimentação e Serviços Gerais 

Auxiliar de Zoonose 

Motorista 

Trabalhador de Serviços de Coleta de 

Lixo, Coveiro e Roçador 

 



5 

 

DATA DA PROVA: 15/04/2018 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 

Início das Provas: 14h30min 

Denominação Local de Prova Endereço 
Arquiteto Urbanista 

“UNIP” – Universidade Paulista 

Rodovia Presidente Dutra, Km 

157,5 – Pista Sul – Bairro 

Limoeiro - São José dos 

Campos/SP 

Cirurgião Dentista 

Auxiliar de Vida Escolar 

Agente de Zoonose 

Médico II - Clínico Geral 

Médico II - Geriatra 

Médico II - Neurologista 

Médico II - Oftalmologista 

Médico II - Psiquiatra 

Auxiliar de Trânsito 

Orientador Social 

Motorista da Educação Básica 

Psicopedagogo da Educação Básica 

Operador de Máquinas Pesadas 

Auxiliar de Obras, Manutenção e Serviços 

Públicos 

 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente 

designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS 

TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. Não serão considerados os títulos apresentados, por 

qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em envelope identificado 

com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será recebido com 
aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 
 
 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

 

Nas datas e horários estabelecidos no Edital, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 

 

VI – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Guararema/SP, 28 de março de 2018. 
 
 
 

ADRIANO DE TOLEDO LEITE  
Prefeito Municipal 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

